
1

-*■ NÁRODNÍ
* ♦ > PAMÁTKOVÝ 

ÚSTAV

05T--ÍÍ1-Z.O 
/ívío 

Dohoda o provedení záchranného archeologického výzkumu
uzavřená podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,

v platném znění,

číslo archeologické akce NPÚ:
číslo smlouvy objednatele: 25/2020/RR/foI

[.Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem:
Zastoupení ve věcech smluvních:

Zastoupení ve věcech technických: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Město Bílovec
Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec
Mgr. Renata Mikolášová - starostka města 
Zbyněk Bajnar - místostarosta města
Miroslava Foltasová-referent odboru reg. rozvoje 
00297755
CZ00297755
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec
27-1761833319/0800

Zhotovitel: Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace

se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 11801 Praha 1 - Malá Strana
jednající Mgr. Michalem Zezulou, ředitelem územního odborného pracoviště v Ostravě 
Doručovací adresa: Národní památkový ústav
Územní odborné pracoviště v Ostravě, Korejská 12, 702 00 Ostrava-Přívoz
IČO 750 32 333,
DIČ CZ75032333
Kontaktní osoby:

archeologického výzkumu

- ve věcech smluvních: Mgr. Jindřich Hlas
- ve věcech technických: Mgr. Jindřich Hlas a jím určený vedoucí záchranného

II. Předmět dohody

1. Objednatel je správcem (uživatelem) nemovitostí v místě stavební činnosti „Bílovec, 
stavební práce v prostorách severního křídla zámku - příprava expozice Skrytý 
středověk“. V rámci záchranného archeologického výzkumu (ZAV) formou 
odborného dohledu, který byl na stavbě realizován na základě písemné objednávky, 
byly v dotčeném prostoru budoucí expozice zjištěny stavbou ohrožené archeologické 
situace v množství přesahujícím rámec objednávky, což s přihlédnutím k ustanovení 
§ 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, vyvolalo nutnost uzavřít navazující dohodu o provedení plošného 
záchranného archeologického výzkumu (dále jen „ZAV“).

2. Objednatel umožní v nezbytně nutném rozsahu zhotoviteli, který je organizací 
oprávněnou k provádění archeologických výzkumů, provedení ZAV jehož cílem bude 
záchrana a dokumentace stavební činností ohrožených movitých a nemovitých 
archeologických nálezů, které budou podkladem pro návrhy navazujících expozic 
v 1 .PP a 1 ,NP zámku. ZAV bude realizován ve dvou etapách:

1 .etapa ZAV: v rámci této etapy bude v prostoru sond S1 - S4 a místnostech 007 - 
010 (viz Příloha č. 2) provedena fotogrammetrická dokumentace odkrytých 
archeologických situací. Další sonda S5 (viz Příloha č. 2) bude realizována na 
nádvoří zámku v místě přisvětlovacího okna severního křídla. V případě sondy S5 
bude realizován plošný odkryv a dokumentace zjištěných archeologických 



nálezových situací. V rámci této etapy bude rovněž provedeno očištění a základní 
evidence nálezů.

2.etapa ZAV - etapa kabinetních prací - konzervace, evidence a deskripce nálezů, 
expertízy, vyhodnocení nálezů a zpracování závěrečné nálezové zprávy.

IIL Termíny plnění

1. Doba zahájení 1. etapy ZAV - 6. 5. 2020.
2. Doba ukončení ZAV - 1. etapy: do 40 pracovních dnů od zahájení prací s ohledem 

na klimatické podmínky.
- 2. etapy: do 6 měsíců od ukončení 1. etapy ZAV

3. V případě, že zhotovitel nebude moci, zejména z důvodů nepříznivého počasí, 
změny harmonogramu stavebních prací, či jiných překážek ze strany objednatele, 
dodržet uvedené termíny plnění, bude o dobu, po kterou překážka trvala, původní 
termín prodloužen.

IV. Cena a fakturace

1. Práce na ZAV budou v souladu s § 22, odst. 2, zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění, vyúčtovány ve výši nákladů zhotovitele na výzkum.

2. Pro účely této dohody smluvní strany sjednávají, že náklady dle čl. IV, odst. 1, budou
paušalizovány takto:
Odborný pracovník (Archeolog VŠ)....................................320,-Kč/hod. (bez DPH)
Technik, dokumentátor, konzervátor (Asistent AV)..............275,-Kč/hod. (bez DPH)
Terénní specialista.............................................................. 175,-Kč/hod. (bez DPH)
Geoinformatik...................................................................... 350,-Kč/hod. (bez DPH)

4. Objednatel uhradí zhotoviteli faktury, vystavené za vykonané práce, a to ve dvou 
splátkách: a) po ukončení 1. etapy ZAV,

b) po odevzdání nálezové zprávy,
ve výši dle skutečně provedeného rozsahu prací a na základě oboustranně 
potvrzeného dokladu o předání a převzetí části díla, jež bude podkladem pro 
vystavení faktury - daňového dokladu.

4. Smluvní strany se dohodly, že celková maximální cena za provedení ZAV (1. a 2. 
etapy) nepřekročí 148 520,- Kč (bez DPH), dle kalkulace, která je Přílohou č.1 této 
dohody.

5. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení objednateli na její adresu. V případě 
prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z fakturované částky za každý den prodlení.

VI. Další ujednáni

1. Objednatel umožní po předchozí domluvě pracovníkům zhotovitele vstup na staveniště 
podle potřeby a pokynů vedoucího výzkumu, nebo jím pověřených osob, po celou 
dobu trvání ZAV. Za dodržování bezpečnostních předpisů svých zaměstnanců na 
staveništi a ve výkopech odpovídá zhotovitel.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět záchranný výzkum v pracovních dnech v rozsahu 
jedné pracovní směny s výjimkou dnů, ve kterých to neumožní nepříznivé počasí.

3. Objednatel zajistí vhodnou plochu pro umístění zařízení výzkumu (stavební buňka, 
sklad nářadí, WC).

4. Objednatel zajistí, dle pokynů zhotovitele, pažení a zabezpečení výkopu proti sesuvu 
(dle dohody zástupců smluvních stran přímo v terénu podle potřeb ZAV) spolu s jejich 
ohrazením.

5. Objednatel zajistí na svoje náklady odvoz a likvidaci (uložení na skládku) výkopku 
pocházejícího ze ZAV.

6. Objednatel na svoje náklady zajistí, prostřednictvím svého zhotovitele stavebních 
prací, stavební přípomoc (skrývka konstrukčních vrstev v místě archeologických 
situací až na jejich povrch).



7. Objednatel zajistí, aby zhotovitel stavebních prací smluvně zajištěný objednatelem, 
respektoval pokyny vedoucího ZAV, které se budou týkat ochrany archeologických 
nálezů a nálezových situací na staveništi. Pracovníci zhotovitele stavebních prací jsou 
zejména povinni zastavit zemní práce v místech, kde budou zjištěny archeologické 
nálezy a nálezové situace až do jejich vyzvednutí. Vedoucí ZAV zápisem do 
stavebního deníku přesně označí plochy, kterých se výše uvedené opatření bude týkat 
a kde bude uveden i odhad doby nezbytně nutné k provedení ZAV.

8. Objednatel umožní provedení ZAV v předstihu před výkopovými pracemi stavby v těch 
úsecích, kde nebude terén narušen staršími inženýrskými sítěmi a zároveň se zde 
očekává výskyt cenných archeologických situací. V těchto místech zajistí objednatel 
prostřednictvím svého zhotovitele stavebních prací odkryv vrstev, které v trase 
budoucího výkopu překrývají stavbou ohrožené archeologické situace, tak aby zde 
mohl být ZAV zahájen.

9. Zhotovitel povede „Deník výzkumu“, ve kterém budou denně popsány již provedené 
práce spolu s evidencí odpracovaných hodin pracovníků pole jednotlivých profesí. 
Technický dozor objednatele má právo sledovat obsah deníku a potvrzovat věcnou 
správnost údajů vztahujících se k plnění předmětu této dohody. V průběhu pracovní 
doby musí být deník trvale dostupný u vedoucího výzkumu.

10. Objednatel se zavazuje předat potřebnou část projektové dokumentace stavby, včetně 
geodetických bodů sítě S-JTSK potřebných pro zaměření zkoumaných ploch a 
objektů.

VII. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek 

s pořadovým číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.
3. Smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě obdrží 

objednatel a dvě zhotovitel.
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
5. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku a předpisů souvisejících.
6. Smluvní strany vylučují použiti první věty ustanovení § 558 odst. 2 občanského 

zákoníku. Smluvní strany se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost 
před žádným ustanovením zákona.

7. Za účelem zveřejnění této smlouvy v registru smluv uděluje zhotovitel souhlas na 
dobu neurčitou se zveřejněním svých osobních údajů v registru smluv.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna podle zák. č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně 
příloh a dodatků. Za tím účelem se smluvní strany zavazují v rámci kontraktačního 
procesu připravit smlouvu a její dodatky v otevřeném a strojově čitelném formátu.

9. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní v registru smluv NPÚ Ostrava do 
30 dnů od uzavření této smlouvy.

Za objednatele:
V Bílovci dne: 'l

Město Bílovec
Slezské náměstí 147

743 01 Bílovec ,

Mgr. Renata Mikolášová 
starostka

Za zhotovitele:
V Ostravě dne: 5. 5. 2020

árodní památkový ústav 
mní odborné pracoviště v Ostravě 

Odboje 1 
00 Ostrava-IWoravská Ostrava

Mgr. Michal Zezula Ph.D. 
ředitel NPÚ - ÚOP v Ostravě



Příloha č. 1

Kalkulace nákladů archeologického výzkumu - Bílovec, stavební práce v prostorách severního křídla 
zámku - příprava expozice Skryty středověk

Terénní práce ZAV

Pozice počet osob hod.sazba
počet dnů po 8 

hod celkem
Archeolog 1 320,00 0 0,00
Asistent archeologa 1 275,00 12 26 400,00
Terénní specialista 1 175,00 0 0,00
Celkem terén bez DPH 26 400,00

Fotogrammetrie pořízení dat v terénu

Pozice počet osob hod.sazba
počet dnů po 8 

hod celkem
Geoinformatik 1 350,00 8 22 400,00
Zpracování fotogrammetrické dokumentace

Pozice počet osob hod.sazba
počet dnů po 8 

hod celkem
Geoinformatik 1 350,00 10 28 000,00
Vektorové vyhodnocení fotoplánů

Pozice počet osob hod.sazba
počet dnů po 8

hod celkem
Geoinformatik 1 350,00 12 33 600,00
Celkem za fotogrammetrii bez DPH 84 000,00

Zpracování nálezů a nálezové zprávy

Pozice počet osob hod.sazba
počet dnů po 8 

hod celkem
Archeolog 1 320,00 2 5 120,00
Asistent archeologa 1 275,00 15 33 000,00
Celkem terén bez DPH 38 120,00

[Celkem za ZAV bez DPH ” | 148 52.0,Óo]
l< fakturované částce bude připočtena sazba DPH v aktuální výši
Fakturovány budou skutečně odpracované a oboustranně odsouhlasené hodiny
NPÚ si vyhrazuje právo přesunu jednotlivých položek rozpočtu mezi sebou při zachování max. 

částky

V Opavě 4. 5. 2020




